SOLICITUD DE EVALUACION
DE IMPACTO AMBIENTAL

RESPETADA

DIRECTORA REGIONAL
MINISTERIO DE AMBIENTE
PANAMA OESTE

Yo, JORGE LUIS DIAZ NUNEZ, T_varr.')n de nacionalidad panamefio, mayor de edad,
portador de la cedula 8-346-334, con oficina en Calle interamericana, corregimiento
Juan Demostenes Arosemena, sala de venta Hato Montafia, Teléfono: 257-2175,
correo electrénico: jmoreno@hauspanama.com agtuando en nombre y representacion
de REGENTE HOLDING GROUP, S.A., inscrita en (MERCANTIL) Folio
N°155690042, presento a la autoridad que usted dirige formal solicitud de
Evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, tipo construccion, con

/08 fojas, para el proyecto denominado “PARQUE LOGISTICO HATO
MONTANA”,” el cual se ubica segun certificaciéon de registro publico en el
Corregimiento de Arraijan, Distrito de Arraijan, Provincia de Panama, sobre las fincas

N°12273 “con una superfigi,e de 55ha) la N°122551 éon una superficie de 3%ha~

9036m? 96dm? y la 25941 con una superficie de 31ha 2773m247dm2, con cédigo de
ubicacién 80017 pero actualmente pertenecen al corregimiento de Juan Demdéstenes
Arosemena, Distrito de Arraijan, Provincia de Panama Oeste. Y autorizamos a los
profesionales, Licda. Yisel A. Mendieta Murillo, mujer panamefia, con cédula de
identidad personal 8-776-1809, Consultora Ambiental con registro DEIA-IRC-079-
2020 y la Lcda. Isabel Murillo, mujer, Panameria, mayor de edad con cedula de
identidad personal N° 5-14-455, Consultora Ambiental con resolucién IRC-008-12,
para que efecttien el Estudio de Impacto Ambiental y realicen los tramites pertinentes
ante el Ministerio de Ambiente para la consecucion de la aprobacién del presente
estudio incluyendo la firma de la resolucién de aprobacion.

Adjuntamos los siguientes documentos:

» Estudio de impacto ambiental impreso y dos copias en CD.

» Certificado expedido por el Registro Pablico de Panama, en el cual certifica
la existencia de la sociedad y la propiedad.

> Recibo de pago para el proceso de evaluacion.

» Pazy Salvo de la sociedad emitido por el Ministerio de Ambiente.

> Copia de cedula cotejada ante notario de la consultora encargada para
realizar los tramites Yisel Mendieta.

> Copia de cedula cotejada ante notario del apoderado legal de la empresa
promotora.

> Poder especial para la consultora ambiental.

»> Documento de certificacion el equipo consultor, debidamente cotejadas ante
notario.

Yo, LIC. RAUL VAN CASTILLO SAN]JUR

io Pabli ircuito de Panama
Notario Pablico Sexto del Circuito
Hentamente con Cédula No. 4-157-725

¢ : CERTIFICO: &
Q@f. ;\//)é p) Gue dada la certeza de la identidad de la (s) persona (s) que firma

documento, su (s) firma (s) es {son) auténtica
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: GLADYS EVELIA

JONES CASTILLO
FECHA: 2022.01.17 08:57:54 -05:00 9€ mﬁ.av g.
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
17408/2022 (0) DE FECHA 15/01/2022

QUE LA SOCIEDAD

REGENTE HOLDING GROUP, S.A. /

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155690042 DESDE EL LUNES, 13 DE ENERO DE 2020
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: LUIS CORONADO

SUSCRIPTOR: RODOLFO DE LA CRUZ

DIRECTOR / PRESIDENTE: DORMOUND ENTERPRISES, INC.
DIRECTOR / SECRETARIO: LAZIO MANAGEMENT LTD.
DIRECTOR / TESORERO: EMPOLI INVESTMENTS CORP.

AGENTE RESIDENTE: VALLARINO, VALLARINO & GARCIA-MARITANO

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA;

LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD PODRA SER EJERCIDA INDISTINTAMENTE POR EL PRESIDENTE O
EL SECRETARIO

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

- DETALLE DEL CAPITAL:

EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD CONSISTIRA DE QUINIENTAS (500) ACCIONES COMUNES SIN VALOR
NOMINAL. LA SOCIEDAD NO PODRA EMITIR AL PORTADOR.
ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

- DETALLE DEL PODER: /
SE OTORGA PODER A FAVOR DE JORGE LUIS DIAZ NUNEZ *

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL LUNES, 17 DE ENERO DE 2022 A LAS 8:57
A. M.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403325986

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del |dentificador Electronico: ED1258D6-F2D5-4555-90B6-A278AF7D2792
Registro Pldblico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO 2
FECHA: 2021.07.15 11:52:34 -05:00 ) R 5 By
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 233698/2021 (0) DE FECHA 06/28/2021. (JAFA)

DATOS DEL INMUEBLE

7 e
(INMUEBLE) ARRAIJAN CODIGO DE UBICACION 8002, FOLIO REAL N@ 122551 (F)

CORREGIMIENTO JUAN DEMOSTENES AROSEMEN/A, DISTRITO ARRALIAN, PROVINCIA PANAMA -
UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 39 ha 9046 m? 96
dm?

LINDEROS: NORTE Y SUR CON EL RESTO DE LA FINCA DE LA CUAL SE SEGREGA NUMERO VEINTICINCO MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y UNO (25,941) DE PROPIEDAD DE GRUPO GANADERO INDUSTRIAL DE PANAMA
S.A., AL ESTE CON LA FINCA NUMERO DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES (12273), DE PROPIEDAD DE
GRUPO GANADERO INDUSTRIAL DE PANAMA S.A., Y AL OESTE, CON LA CARRETERA INTERAMERICANA.

CON UN VALOR DE NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO BALBOAS (B/. 91,568.00).

e

TITULAR(ES] REGISTRAL(ES]

REGENTE HOLDING GROUP, S.A. (RUC 155690042) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 16 DE ABRIL DE 1991.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA JUEVES, 15 DE JULIO DE 2021

09:20 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403050735

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a traves del |dentificador Electronico: 8889028D-CA34-4F9B-B940-BC1D6B5582DF
Registro Publico de Panama - Via Espania, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Piblico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO A
FECHA: 2021.07.15 11:53:03 -05:00 ("),
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD  —" I
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 233721/2021 (0) DE FECHA 06/28/2021. (JAFA)
DATOS DEL INMUEBLE

{(INMUEBLE) ARRAIJAN CODIGO DE UBICACION 8001,?/OLIO REAL N2 25941 (F) 7

CORREGIMIENTO ARRAIJAN, DISTRITO ARRAIJAN, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL
DE 63 ha 4440 m? 15 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 31 ha 2773 m? 47 dm?

LINDEROS: NOROESTE, LA CARRETERA NACIONAL; SURESTE, LA FINCA POTRERO ELOISA, DISTINGUIDA CON EL
NUMERO DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES; NORDESTE, TERRENO DE JORGE EDUARDO LOMBARDI; Y
SUDESTE, TERRENO DE NELLY REEVES DE RYAN.

CON UN VALOR DE SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO BALBOAS CON OCHENTA Y UNO (B/.
61,725.81).

TITULAR(ES] REGISTRAL(ES}

REGENTE HOLDING GROUP, S.A. (RUC 155690042-2-2020) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 8 DE ENERO DE 2021.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOQS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA JUEVES, 15 DE JULIO DE 2021

09:08 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403050758

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del ldentificador Electronico: 29F8606F-4D00-43E4-8A35-B1AF3BD51CEG
Registro Publico de Panama - Via Espana, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: RAFAEL ALEXIS DE
GRACIA MORALES
FECHA: 2021.07.14 16:47:43 -05:00

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 233863/2021 (0) DE FECHA 06/28/2021.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) ARRAIJAN CODIGO DE UBICACION 8001, FOLIO REAL Ne 12273 (F) <

CORREGIMIENTO ARRALIAN, DISTRITO ARRAIIAN, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL
DE 55ha Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 55ha <~

EL VALOR DEL TRASPASO ES: TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHO BALBOAS(B/. 32,208.00).

ADQUIRIDA EL 08 DE ENERO DE 2021.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

REGENTE HOLDING GROUP, S.A. (RUC 155690042-2-2020) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD -~

GRAVAMENES Y OTRQS DERECHOQS REALES VIGENTES

QUE NO CONSTA GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA MIERCOLES, 14 DE JULIO DE

202104:46 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403050900

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o0 a través del |dentificador Electronico: 8F4FFF01-09B0-44 1E-A945-61AAAE7AGB5A
Registro Publico de Panama - Via Espania, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




REPUBLICA DEPANAMA
TRIBUNAL FLECTORAL

Jorge Luis
Diaz Nufiez

NOMBRE USUAL:
FECHA DE NACIMIENTO: 12-MAY-1870
LumR DE NACIMIENTO: PANAMA,

TIPO DE BANGRE:
Exrealna 26-NOV-2011 EXPIRA 20-NOV-2021

2 e

Yo, LIC. RAUL IVAN CASTILLO SANJUR,
Notasio Piiblico Sexto del Circuito de Panamad, con Cédula
No. 4-157-725.
CERTTIFICO:
Que he cotejado detenida y minuciosamente esta copia fotostatica
con su original que se me presentd y la he enconis o en su todo
conforme.

Panama,

Testigos




REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERNG NACIONAL —

MINISTERIO DE
AMBIENTE

Ministerio de Ambiente

R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75

No.
64039

Direcciéon de Administracién y Finanzas

Recibo de Cobro
Informacion General
REGENTE HOLDING GROUP,S.A. /
Recibido D ’ F i
Hemos Recibido De 155690042 2-2020- DV-24 echa del Recibo 3/1/2022
Administracion Regional Bireeeloniegionah MAMBIENTERaNamA Guia / P. Aprov.
Oeste
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Transferen B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad || C6d. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
1 3.5 Paz y Salvo B/.3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00

Observaciones

CANCELA EST. DE IMPACTO AMB. CAT.I Y PAZ Y SALVO TRNASF-314103577

Dia || Mes fio Hora
12:48:00
202
0301 2 PM

Firma

AL

Nomﬁ;’e del Cajero

Edma Tufion

MINISTERIE b
AMBIENTE




Republica de Panama

m':mﬁs? Ministerio de Ambiente

=BDaIa=

Direccion de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo
N° 197117

Fecha de Emision: 09 02 2022 Fecha de Validez: 11 03 2022

(dia/ mes / afio) (dia / mes / afio)

. La Direccion de Administracién y Finanzas, certifica que la Empresa:

REGENTE HOLDING GROUP,S.A

Representante Legal:

JORGE LUIS DIAZ

Inscrita

Tomo Folio Asiento Rollo

. 155690042
Ficha

Imagen Documento Finca
2020 2

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

/’”’ \Cf . TN /
FlrrnadoL_-f' A tf!.v//:{/?/% S,

Jefe de la Seccion de Tesoreria.

MINISTERIO D&
REPUBLICA DE PANAMA | AMBIENTE
— GOBIERNO NACIONA.

Departamento de Tesoreria




LISTA DE PROFESIONALES QU
E .
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENT:CRTICIPARON EN LA ELABORACION DEL

PROFESIONAL

N° DE REGISTRO

FIRMA

Lcda. Yisel Mendieta DEIA-IRC-079-20

Giri7],

Lcda. Isabel Murillo IRC-008-12

o 4o

Yo, LIC. RAUL IVAN CASTILLO SANJUR
Notario Pablico Sexto del Circuito de Panama
con Cédula No. 4-157-725
CERTIFICO:
Que dada la certeza de la identidad de la (s) persona (s) que firma
(firmaron) el presente documento, su (s) firma (s) es {son) auténtica

(s) (Art. 1736 C.C. Art. 835 CJ].) En virtud de Identificacion que se
me presento.

Panama, — Y P4 ENE 2022
A ot

Testigos




PODER ESPECIAL

Yo, JORGE LUIS DIAZ NUNEZ, varon de nacionalidad panamefio, mayor de
edad, portador de la cedula 8-346-334, con oficina en Calle interamericana,
corregimiento Juan Demostenes Arosemena, sala de venta Hato Montana,
Teléfono: 257-2175, correo electronico: imoreno@hauspanama.com actuando en
nombre y representacion de REGENTE HOLDING GROUP, S.A., inscrita en
(MERCANTIL) Folio N°155690042; promotora del proyecto categoria |
denominado “PARQUE LOGISTICO HATO MONTANA”, el cual se ejecutara
segun certificacion de registro publico en el Corregimiento de Arraijan, Distrito de
Arraijan, Provincia de Panama, sobre las fincas sobre las fincas N°12273 con una
superficie de 55ha, la N°122551 con una superficie de 39ha 9036m? 96dm? vy la
25941 con una superficie de 31ha 2773m? 47dm?, con codigo de ubicacién 8001,

pero actualmente pertenecen al corregimiento de Juan Demoéstenes Arosemena,
Distrito de Arraijan, Provincia de Panaméa Oeste, otorgo poder a la Licda. Yisel A.
Mendieta M., mujer panamefia, con cédula de identidad personal 8-776-1809,
Consultora Ambiental con registro DEIA-IRC-079-2020 para efecttie el Estudio de
Impacto Ambiental y realice todos los tramites pertinentes ante el Ministerio de
Ambiente para la consecucién de la aprobacién del presente estudio incluyendo
las notificaciones de documentos resultantes del proceso de evaluacion, asi como
la firma de la resolucion de aprobacion.

Atentamente,

. ~ASTILLO SANJUR,
. \OL VAN CAST ILL
EL suscrito LIC. R del Circuito de Panaméi, con

- ( y Notario Pablico Sexto
&+ 9 Cédula No. 4157-725. tot ba sido presentado
3 i :  Este H .
JORGETLUIS DI ! CERTIFICO: = (E}F‘puderdame(s) ante mi, ¥ los

rsonalmente por su firmas son
af:sﬁgos que suscriben, POt lo tanto Sus

" amténticas.

Panamé,

//



F o ) ac . -1‘
" REPUBLICA DE PANAMA

TRIBUNAL ELECTORAL ‘
&
Yisel Arelis E; .
Mendieta Murillo -
NOMBRE USUAL ks - o
FECHA DE NAGIMIENTO: 18-JUL-1984 s
LUGAR DE NAGIMIENTO: PANAMA, PANAMA 8-776-1809 1
SEXO F DONANTE TIPO DE SANGRE |
EXPEDIDA: 18-DIC-2017 EXPIRA: 18-DIC-2027 |
) ’ ¥
Yo, LIC. RATIT
fo, LIC. LIV
Notario Piblico Sexto d_.f‘é“ CASTILLO sAN

iCuito de Pana

No. 4-157.725 m&, con Cédula




AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRAS

; CONTROL DE SERVICIOS
Teléfonos: 524-0434 / 524-0443

CENTRO DE ATENCION A USUARIOS

512-542637
Horario:  Lun- V|e 8: OOam 4:00pm ANATI SEDE CENTRAL
EBEIBE | SelobietReniogts 7 TR Eea
13.00t-21 | [
REGENTE HOLDING GROUP, S.A. 155-6900-42 6675-3062
4:08:10 PM |
| Presentado por: CARLOS AGUDELA Cedula E 8-184967

DESCRIFCION DEL SERV]CIO

' SE REMITE SOLICITUD PARA CAMBIO DE CODIGO DE Atender
UBICACION PARA LAS FINCAS No. 25941, 12269, 26122,
| 30129847, 413373, 450205, 24061, 12273 Y 24068
DJUNTA LO SIGUIENTE:
SOLICITUD
' 2 PODER NOTARIADO SOBRE LAS 9 FINCAS
' 3 CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA DE LAS 9 FINCAS
' 4 ESCRITURAS DE LAS 9 FINCAS
' 5 PLANO DEL. CORREGIMIENTO 1

- 6 NUEVE PLANOS DE LAS FINCAS
2

_ 0 FINCA 0
| = -

| Enviadoa: ANATI| SEDE CENTRAL

SIN

Al departamento de: DIRECCION NACIONAL DE MENS Dirigido al funcmnano

Maria de Santos

HAcionaro Recepwr del Ce“tfo Omar Fldel Rodriguez M. - cau

Visite nuestro sitio web www.anati.gob.pa

Consulte el estado de su tramite entrando a la seccién "Consulta de Tramites"



SOLICITUD DE CERTIFICACION REGENTE HOLDING GROUP, S. A.

ACTUALIZACION DE CORREGIMIENTO

SENOR DIRECTOR DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE

TIERRAS (ANATI). ATENCION: DEPARTAMENTO DE CONSERVACION.

CATASTRAL,

Por este medio yo, ELIZABETH KOURANY, mujer, panameiia, casada, abogada
en ejercicio de generales conocidas en el Poder Especial que antecede, acudo a su
digno despacho en nombre y representacién de la sociedad REGENTE HOLDING
GROUP, S. A., sociedad anénima debidamente constituida de conformidad con
las Leyes de la Republica de Panama, e inscrita al Folio Registral 155690042, de
la Seccién de Micropelicula Mercantil del Registro Publico, para solicitarle
formalmente con mi respeto acostumbrado, y previo al cumplimiento de las
exigencias legales, que se actualice la ubicacién correcta de varias fincas
propiedad de mi representada, las cuales se encuentran ubicadas en el
corregimiento de Juan Demostenes Arosemena y se expida certificacién con miras

a realizar sus actualizaciones en el registro piblico de Panama.

PRIMERO: Que mi representada es legitima propietaria de las siguientes fincas:

1. Finca N° 25941, con cddigo de ubicacién 8001

2. Finca No.12269, con cédigo de ubicacién 8001

3. Finca No0.26122, con cddigo de ubicacién 8001

Finca No.30129847, con cédigo de ubicacién 8001

Finca No.413373, con cddigo de ubicacién 8001

Finca No.450205, con cédigo de ubicacién 8001

Finca No.24061, con codigo de ubicacidén 8001

Finca No.12273, con cddigo de ubicacién 8001

© P N o0k

Finca No.24068, con codigo de ubicacién 8001

Todas de la Seccion de la Propiedad, Provincia de Panama.

SEGUNDO: Que mi representada al consultar las constancias registrales en el
Registro Publico de Panama de las fincas citadas en el punto primero anterior, se
percata que las mismas indican que su ubicacién es en el Corregimiento de
Arraijan, cuando en realidad estan ubicadas en el Corregimiento Juan
Demostenes Arosemena, por lo que se hace necesario solicitar la correccién o
actualizacion de dichas fincas a la Autoridad Nacional de Administracién de
Tierras (ANATI), y se expidan las certificaciones con miras a realizar su

actualizacion en el registro publico de Panama y la realizacién correcta de todas

las operaciones futuras con las sefialadas fincas.

PETICION:

Pagina 1 de 2
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Luego de las consideraciones que hemos expuesto, solic‘itamos muy
respetuosamente realicen la correccién o actualizacién del corregimiento de las
fincas sefialadas en la presente peticiéon, para que, en lugar de ubicarse en el
corregimiento de arraijan, se ubiquen en el corregimiento Juan Demostenes
Arosemena, y se expidan las certificaciones necesarias para a realizar sus

actualizaciones en el registro piiblico de Panama.

Adjuntamos a esta peticion los siguientes documentos:

. Certificados Originales del Registro Publico de las siguientes fincas:

Finca N° 25941, con cédigo de ubicacion 8001

Finca No.12269, con cdédigo de ubicacién 8001

Finca No.26122, con codigo de ubicacién 8001

Finca No.30129847, con codigo de ubicacion 8001

Finca No0.413373, con codigo de ubicacién 8001

Finca No0.450205, con cédigo de ubicacién 8001

Finca No.24061, con codigo de ubicaciéon 8001

Finca No0.12273, con cédigo de ubicacién 8001

Finca No.24068, con cddigo de ubicacién 8001

cuya propietaria es la sociedad REGENTE HOLDING GROUP, S. A.
Certificado Original del Registro Puablico de la existencia de la sociedad

REGENTE HOLDING GROUP, S. A.

. Copia de la cédula de identidad personal del apoderado general de la
sociedad.

Copia de la primera Escritura o Primer asiento de las Fincas, segin
corresponda.

5. Copia del Plano de las fincas.

6. Copia del Plano del Corregimiento donde estan ubicadas actualmente las

fincas.

7. Copia de Cédula de ELIZABETH KOURANY, abogada que ostenta poder
para esta solicitud y comunicacién.

8.

Poder otorgado a la Licda. ELIZABETH KOURANY para realizar este tramite
ante vuestro despacho.

Por todo lo antes expuesto le solicitamos acceda a lo impetrado.

Panama, A fecha de presentacién.

AUSORIBAD NADKORAL DE ARMINSTRACION g Tigsan

) \ CanTRO 02 AvENCe
. B ENTRO T2 ATENCKON
. 0
&X‘)ALM-//T
=

_ RECIRIDD
Licda. ELIZABETH KOURANY s 3_[_.{9_ 20Ti0

Cédula No.8-388-707 .
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REPUBLICA DE PANAMA
INISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

!:5.‘: -

" . VICEMINISTERIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL
'\‘3&,, .;-’b .,
Ny 5o RESOLUClo%u — 2022
i (De _/%] de ) de 2022)

“Por la cual se aprueba la propuesta de usos de suelo, zonificacién y se da concepto
favorable al plan vial, contenido en el Esquema de Ordenamiento Territorial
denominado HATO MONTANA Y PARQUE LOGISTICO, ubicado en el

corregimiento de Juan Demodstenes Arosemena, distrito de Arraijan, provincia de
Panama Oeste".

EL MINISTRO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

CONSIDERANDO:

Que es competencia del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial de

conformidad con el articulo 2 de la Ley 61 de 23 de octubre de 2009, en los
ordinales:

“11. Disponer y ejecutar los planes de Ordenamiento Territorial para el
Desarrollo Urbano y de vivienda aprobados por el Organo Ejecutivo y
velar por el cumplimiento de las disposiciones legales sobre la materia.

12. Establecer las normas de ‘ zonificacion, consultando a los
organfsm?.g,- 'nacionales, regionales y locales pertinentes.
,"l i 'I.-'

14. Elaborar los planes de ardenamiento territorial para ekdesarrollo
urbano y de vivienda a nivel nacional y regional con la pqrtfgfp_a ion de
organismos y entidades competentes en materia, asi coma las rjormas
y los procedimientos técnicos respectivos”. .- ”\/J
Que es funcion de esta institucion por conducto de la Direccion de Ordenamiento
Territorial, proponer:normas reglamentarias sobre Desarrollo-Urbano y Vivienda y
aplicar las medidasinecesarias para su cumplimiento; N/

Que formalmente fue presentada a la Direccion de Ordenamiento Territorial, de este
ministerio, para su revision y aprobacién, la propuesta de usos de suelo, zonificacion
y plan vial, contenidos en el Esquema de Ordenamiento Territorial denominado
HATO MONTANA Y PARQUE LOGISTICO, ubicado en el corregimiento de Juan
Demdstenes Arosemena, distrito de Arraijan, provincia de Panama Oeste, que
comprende los siguientes folios reales:

2%‘;{8 33%?8,02'5 SUPERFICIE PROPIETARIO
12 ha + 3844 m2 REGENTE HOLDING
10510 (F) 8600 R OUR{S:h,
25941 (F) 8001 31 ha + 2773 m2 + 47 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
12269 (F) 8001 140 ha + 6630 m2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
L. ) + 63.06999999 dm2
26122 (F) 8001 86 ha + 9965 m2 + 93 dm2 REGENTE HOLDING
i GROUP, S.A.
30129847 8001 7 ha + 5905 m2 + 45.8 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
(Lote A)
413373 (F) 8001 6 ha + 9594 m2 + 47 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
450205 (F) 8001 3 ha + 8432 m2 + 13.3 dm2 REGENTE HOLDING
_ GROUP, S.A.
— \

-
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| (F) 8001 14 ha + 8950 m2 REGENTE HOLDING
- GROUP, S.A,
12273 (F) 8001 §5 ha REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
24068 (F) 8001 77 ha + 1050 m2 REGENTE HOLDING
| GROUP, S.A.
| 122550 (F) 8002 35 ha + 2282 m2 + 36.5 dm2 REGENTE HOLDING
| GROUP, S.A.
122551 (F) 8002 39 ha + 9046 M2 + 96 dm2 REGENTE HOLDING
; GROUP, S.A.
15929 (F) 8002 7 ha + 7288 m2 + 97.9 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
40 (F) 8605 7500 m2 + 95.9 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
297328 (F) 8002 880 m2 + 95.3 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
29640 (F) 8002 14 ha + 467 m2 + 48 dm2 REGENTE HOLDING
- GROUP, S.A.
30303649 8002 10 ha REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
30270613 8002 2 ha + 7019 m2 + 27 dm2 AMISTAD
. SR DEVELOPMENT, S.A.
122552 (F) 8002 71 ha +9103 m2 + 239 om2 CORPORACION
REGENTE, S.A.
Lote Globo A
122554 (F) /8002, 230 ha +8311ym2 ) "CORPORACION
" ‘ __REGENTE, S.A.
Lote Globo B |/ /i~ ., - W\
L3 7 37
26118 (F) " 8d0q 5 ha + 4531 m2 + 13 dm2 | , ¢ INVERSIONES
nd- a8 | ==CWRAZAO, S.A
\Hte 6 I \ L

| ===

Que a fin de cumplir con el proceso de participacion ¢iudadana, def conformidad a
lo dispuesto enla Ley 6 de 22 de enero de 2002, la Ley 6 de 1 (e febrero de 2006,
el Decreto Ejecutivo No.23 'de 16 de mayo de 2007 y el Decreto Ejecutivo No.782
de 22 de diciembre de 2010, se procedié a realizar los avisos-de bnvocatoria a los
que habia lugar, sih: que dentro del término para este fin éstjaiﬁfgcido, se recibiera
. objecién alguna por parte de la ciudadanfa;

Que revisado el expediente objeto de la aprobacion del Esquema de Ordenamiento
Territorial denominado HATO MONTANA Y PARQUE LOGISTICO, se pudo
verificar que cumple con todos los requisitos exigidos en la Resolucion No.732-2015
de 13 de noviembre de 2015, y contiene el Informe Técnico No0.03-2022 de 5 de
enero de 2022, el cual considera viable la aprobacion de la solicitud presentada;

Que con fundamento en lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

PRIMERO: APROBAR la propuesta del Esquema de Ordenamiento Territorial
denominado HATO MONTANA Y PARQUE LOGISTICO, ubicado en el corregimiento
de Juan Demostenes Arosemena, distrito de Arraijan, provincia de Panama Oeste;
sobre los folios reales:

FOLIO CODIGO DE
REAL UBICACION SUPERFICIE PROPIETARIO
12 ha + 3844 m2 REGENTE HOLDING
10510 (F) 8600 Lo
25941 (F) 8001 31 ha + 2773 m2 + 47 dm2 REGENTE HOLDING
e _ GROUP, S.A.
12269 (F) 8001 140 ha + 6630 m2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
+ 63.06099999 dm2
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NI, 2o ol .23,1;2’3 (F) 8001 86 ha + 9965 m2 + 93 dm?2 e A L
| GROUP, S.A.
30129847 8001 7 ha + 5905 m2 + 45.8 dm2 REGENTE HOLDING
(Lote A) GROUP, S.A.
413373 (F) 8001 6 ha + 9594 m2 + 47 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
450205 (F) 8001 3 ha + 8432 m2 + 13.3 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
24061 (F) 8001 14 ha + 8950 m2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
12273 (F) 8001 55 ha REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
24068 (F) 8001 77 ha + 1050 m2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
122550 (F) 8002 35 ha + 2282 m2 + 36.5 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
122551 (F) 8002 39 ha + 9046 m2 + 96 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
15929 (F) 8002 7 ha + 7288 m2 + 97.9 dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
40 (F) 8605 7500 m2 + 95.9:'dm2 REGENTE HOLDING
GROUP, S.A.
297328 (F) 8002 880 mi2 + 95.3 dm2 REGENTE HOLDING
‘ |..  GROUP, S.A.
29640 (F) 8002 14 ha + 467 m2 + 48 dm2 _)REGENTE HOLDING
; GROUP, S.A.
30303649 / /18002 10 ha f \IR__EC!\ENTE HOLDING
=g .~ GROUP, S.A.
30270613 8002 2 ha + 7019'm2 + 27 dm2 \ — AMISTAD
. i bEVEL OPMENT, S.A.
122552 (F) || 8002 71 ha +9103 in2 + 239 cm2 | :' _*COTORAC@N
| | “>REGENTE, S.A.
Lote Globo A [ IS
122854 (F) | 8002 230 ha +8311 m2 CORPORACION
Lote Globo B = -_.f}EGENTE, S.A,
26118 (F) 8001 'l 5 ha + 4531'm2 + 13 dm2 / INVERSIONES
Lote & N CURAZAO, S.A
ote e N

SEGUNDO: APROBAR la propuesta de cédigos de zona o usos de suelo RBS
(Residencial Bono Solidario), R-2 (Residencial Multifamiliar de Mediana Densidad),
RM-1 (Residencial de Alta Densidad), C-2 (Comercial Urbano), I (Industrial), Pib
(Parque Interbarrial), Pv (Parque Vecinal), Prv (Area Recreativa Vecinal) y Pnd
(Area Verde No Desarrollable), para el Esquema de Ordenamiento Territorial
denominado HATO MONTANA Y PARQUE LOGISTICO, quedando asi:

USO DE SUELO

FUNDAMENTO LEGAL

RBS - Residencial Bono
Solidario.

Resolucion No.366-2020 de 5 de agosto de 2020.

R2 - Residencial
Multifamiliar de Mediana
Densidad.

Resolucién No.15-86 de 24 de febrero de 1986.

RM1 — Residencial de Alta
Densidad.

Resolucién No.15-86 de 24 de febrero de 1986,

C2- Comercial Urbano

Resolucién No.15-86 de 24 de febrero de 1986.

| - Industrial

Resolucion No,15-86 de 24 de febrero de 1986.

Pib — Parque Interbarrial.

Resolucion No.160-2002 de 22 de julio de 2002.

Pv - Parque Vecinal.

Resolucién No.160-2002 de 22 de julio de 2002.

| Pnd

Prv - Area Recreativa
Vecinal,

Resolucién No.160-2002 de 22 de julio de 2002.

Area Verde no
Desarrollable

Resoluciéon No.160-2002 de 22 de julio de 2002. ¢

/&
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Todo cambio a lo aprobado en esta Resolucion, requerira de la modificacion
del Esquema de Ordenamiento Territorial, siempre y cuando, el cambioc o
modificacion este sujeto a los lineamientos establecidos en la Resolucion
No.732-2015 de 13 de noviembre de 2015.

o El Esquema de Ordenamiento Territorial denominado HATO MONTANA Y
PARQUE LOGISTICO, debera cumplir con lo establecido en el Decreto
Ejecutivo No.150 de 16 de junio de 2020, que actualiza el Reglamento

Nacional de Urbanizaciones, Lotificaciones y Parcelaciones, de aplicacién en
todo el territorio de la Repulblica de Panama.

TERCERO: Dar concepto favorable a las siguientes servidumbres viales y lineas de

construccion propuestas para el Esquema de Ordenamiento Territorial denominado
HATO MONTANA Y PARQUE LOGISTICO, quedando asl:

LiINEA DE
NOMBRE DE CONSTRUCCION | JERARQUIZACION
SERVIDUMBRE ] .
CALLE (A partir de la linea VIAL
de propiedad)
i .
| 5.00 m (Alta
, & Densidad). N Nstn Bria:
Ring Road 31.80 m 2.50 m (Baja \{la Principal
N Densidad) Y \\.
; ' \
‘ Bivd. Valenciielz ©31.80m 5.00 m , ;__\(‘juc Principal
| ;| ;_3
Bivd. “B” \ - 30.00m 500m | } N Vi%Principal
I . / /[\
V= |
Calle 1A\ . 17.00m: 5.00 m A= Va Colectora
AL ':. /
Calle 1B 14.40 m 2.50 m 2/ Via Local

Paragrafo: " . -

o Las interconexiones viales deberan tener una servidumbre minima de 15.00
metros.

o La linea de construccion sera medida a partir de la linea de propiedad.

o Las servidumbres viales y lineas de construccion descritas anteriormente, estan
sujetas a la revision de la Direccion Nacional de Ventanilla Unica del Ministerio

de Vivienda y Ordenamiento Territorial y al cumplimiento de las regulaciones
vigentes establecidas en esta materia.

« Cada macrolote debera contar con una jerarquizacion vial.

o Cualquier cambio a lo aprobado en esta Resolucion, requerira la modificacion
del Esquema de Ordenamiento Territorial.

« En las areas comerciales, industriales y residenciales de Alta Densidad, la linea
de construccion sera de 5.00 metros a partir de la linea de propiedad.

CUARTO: El documento y planos del Esquema de Ordenamiento Territorial
denominado HATO MONTANA Y PARQUE LOGISITICO, cuya propuesta ha sido
aprobada en el articulo primero de este instrumento legal, serviran de consulta y
referencia en la ejecucion del proyecto y formara parte de esta Resolucion.

QUINTO: Enviar copia de esta Resolucion a la Direccidn Nacional de Ventanilla
Unica de este ministerio, al Municipio correspondiente y a la Direccion de Estudios
y Disefios del Ministerio de Obras Publicas. 3
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SEXTO Esta Resolucion se encuentra sujeta a la veracidad de los documentos
aportados por el profesional idéneo y responsable del proyecto.

SEPTIMO: Esta Resolucién no otorga permisos para movimientos de tierra ni de
construccién, ni de segregacion de macrolotes.

OCTAVO: Contra esta Resolucion cabe el Recurso de Reconsideracion, ante el

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial, dentro del término de cinco (5)
dias habiles a partir de su notificacion.

FUNDAMENTO LEGAL: Ley 6 de 22 de enero de 2002; Ley 6 de 1 de febrero de
2006; Ley 61 de 23 de octubre de 2009; Decreto Ejecutivo No.150 de 16 de junio de
2020; Resolucion No.15-86 de 24 de febrero de 1986; Resolucion No.732-2015 de
13 de noviembre de 2015; Resolucion No.160-2002 de 22 de julio de 2002,
Resolucion No.366-2020 de 5 de agosto de 2020.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,
~ [
- |
e p \
\'%: ' o \
_...:ﬁ“ AMA (, -\._l i \ s
ROGELIO P PAREDE$’ ROBLES ARQ. JOSE A. BATISTA G.
Mmmt:cﬂ ' Vicemi stro de Ordenamiento
| -‘z Territorfal”’
B MINISTERIO OF VIVIENDA Y

RELéglEICA OE hN-«MA ORPENAMIENTD TERRITEURIAL

CS FIEL COFIA BEL ORIGINAL

k

SECRETARIA GENERAL

ORDE/}/NT T !lr!ITfJRLAL‘
FERHA 74




REPUBHEA DE PANAMA

— GORERNC NACIOMA, —

MINISTERIO DE AMBIENTE

rreccion Regronal de Panaina Qeste

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION REGIONAL DE PANAMA OESTE
SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

PROYECTO: arque Kof/,/é'}ébo /—;[(ﬂLD Mortaia

PROMOTOR: 73{@;5”7‘«, /%/dcn.j,- C—'j;—ot?_ S A

7
CATEGORIA: |~
FECHA DE ENTRADA: DiA[, "IMES [ 77/ ANO [5, .2
]
DOCUMENTOS SI | NO OBSERVACION

SOLICITUD DE EVALUACION DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
NOTARIADA'Y EN PAPEL SIMPLE 81/2 X 13
0O 14.

DECLARACION JURADA EN PAPEL
NOTARIADO O HABILITADO EN PAPEL
81/2 X 13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE
IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA I).

ORIGINAL Y COPIA IMPRESA DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL.

COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL
ESTUDIO, NOTARIADA O COTEJADA CON
SU ORIGINAL.

COPIA DIGITAL ‘DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL (2) CD.

RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN
CONCEPTO DE EVALUACION DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL,
SEGUN SU CATEGORIA.

PAZ Y SALVO EXPEDIDO POR EL
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIGENTE.

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA
DE LA EMPRESA PROMOTORA,
EXPEDIDO POR EL REGISTRO PUBLICO
(EN CASO DE TRATARSE DE PERSONA
JURIDICA), CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR A TRES (3) MESES.

NI NEN Y NG N

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA
PROPIEDAD (FINCA (S), TERRENOS, ETC.),
DONDE SE DESARROLLARA EL
PROYECTO, CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR DE UN (1) ANO O CUALQUIER
OTRO DOCUMENTO QUE SUSTENTE LA
TENENCIA DE LA TIERRA.

N

10.

VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES
ESTEN ACTUALIZADOS Y HABILITADOS.

Entregado por:

Nombre: _%a,(.ﬂ ,%MA/

Cédula: ¥ ~77¢6 - 73209 Firma:

Firma: W

J
Fecha: / Co// c?;/ F*

[

Recibido por: (Ministerio de Ambiente)

Técnico/Secretaria: C—//M‘i’n‘@ Oné}w

.

/
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBERND NAZIONAL —

AMBIENTE

mmisterioor PIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

Consultor Registro de ~ Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Natural Inscripcion Registro de Actnalizado No Inhabilitado
(Nombre) Actualizacion Actualizado
YISEL TAR- 079-2020 v
MENDIETA
ISABEL IRC- 008-12 %

.’V[URILLO

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO: :

MONTANA

Distrito: ARRAIJAN

Provincia: PANAMA OESTE,

Corregimiento: JUAN DEMOSTENES AROSEMENA

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: PARQUE LOGISTICO HATO

Categoria: | 1

PROMOTOR

Distrito: ARRAIJAN

.mncia: PANAMA OESTE.

Nombre: REGENTE HOLDING GROUP, S.A
Direccién de Contacto: CORREGIMIENTO JUAN DEMOSTENES AROSEMENA.

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: JORGE LUIS DiAZ NUNEZ

Direccién de Contacto: CORREGIMIENTO DE HATO MONTANA
Provincia: PANAMA OESTE.

Cédula: 8-346-334

Observaciones:

Departamento de Gestién de Impacto Ambiental
Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)

Nombre BEJZY ROPRIGUEZ |,
Firma Bests 76 o(%zaﬁpclg/
Fecha de Verificacion  { 16 — 02- 2022 ST

Departamento de Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental

Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacién)

Nombre

Firma

Fecha de Verificacion

DEGIA F-XXXXX




. =" MIMISTERIO DF AMBIENTE
REFOBLICA DE PANAMA e Peracanal de s
NI HAEH s, —
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INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: 16 DE FEBRERO DE 2022
FECHA DE INFORME: |17 DE FEBRERO DE 2022

PROYECTO: PARQUE LOGISTICO HATO MONTANA
CATEGORIA: 1
PROMOTOR: REGENTE HOLDING GROUP, S.A.
CONSULTORES: YISEL MENDIETA IRC-079-2020
ISABEL MURILLO IRC-008-2012
LOCALIZACION: HATO MONTANA, CORREGIMIENTO DE JUAN

DEMOSTENES AROSEMENA, DISTRITO DE ARRAIJAN,
PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en adecuacion de terracerfa, mediante
corte, relleno, distribucion y compactacién del terreno. Tendra sistema para la instalacion y
manejos de los servicios basicos y publicos, calles y la lotificacion de 20 lotes de diferentes
dimensiones en un nivel seguro que permita el desarrollo de futuras actividades. EI proyecto
se desarrollara en tres (3) fincas, de las cuales se utilizara solo se utilizardn 14 hectareas de

las mismas:
Codigo de Folio Real Superficie m’ Propietario
Ubicacion
8002 122551 | 39 ha + 9046 m> + 96 dm’ Sociedad REGENTE
. 8001 25941 31 ha+2773 m®> + 47 dm? HOLDING GROUP, S.A.
8001 12273 55ha

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Ley
No. 38 del 31de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado

por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutlvo No. 975 del 23 de
agosto de 2012, demas normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41, del
Decreto Ejecutivo No.123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo
No.155 del 5 de agosto de 2011 y Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012, se

inicia el procedimiento administrativo para la evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
(EsIA), Fase de Admision.

Luego de revisado el documento se detectd que el mismo cumple con el articulo 26, del
. Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo
No. 155 de S de agosto de 2011 y Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, la Seccion de Evaluacion de
Impacto Ambiental de la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente de Panamé Oeste,

concluye que la documentacién presentada es satisfactoria y cumple con los requisitos
establecidos previamente.

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de
Impacto Ambiental, Categorfa I, del proyecto denominado PARQUE LOGISTICO HATO
MONTANA, promovido por la Sociedad REGENTE HOLDING GROUP, S. A.

consed mwc MBLRADOR POR: REVISADOR POR:
| et W Lo %
“~LICDA. YOH NA CASTILLO TEC. JEAN C. PESALOZ A0 v,
Técnica Eva rfadora de Seccion de EIA Jefe de Seccion de Evaluacion de EIA
Direccién Regional de Panama Oeste Direccidn Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE

Vo. Bo. ;
V) R / r‘
Bl fftlye | E
LICDA. MARISOL AYOLA A.
Directora Regional D'RECC'ON ReGionAL
Direccidén Regional de Panama Oeste

MINISTERIO DE AMBIENTE
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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
PROVEIDO-SEIA-PROV- 02572022

LA SUSCRITA DIRECTORA REGIONAL, DE LA DIRECCION REGIONAL DE PANAMA
OESTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y,

CONSIDERANDO:
Que la Sociedad REGENTE HOLDING GROUP, S.A., se propone realizar el proyecto
denominado PARQUE LOGISTICO HATO MONTANA.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 16 de febrero de 2022, el sefior JORGE LUIS DIiAZ
NUNEZ, de nacionalidad panamefia, con cédula de identidad personal No. 8-346-334, en calidad
de Apoderado Legal de la Sociedad REGENTE HOLDING GROUP, S.A., present6 ante el
Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado PARQUE
LOGISTICO HATO MONTANA, ubicado en Hato Montafia, corregimiento de Juan Demdstenes
Arosemena, distrito de Arraijén, provincia de Panama Oeste, elaborado bajo la responsabilidad, de
YISEL MENDIETA e ISABEL MURILLO, persona(s) NATURALES, debidamente inscritas
en el Registro de Consultores Idéneos que lleva el Ministerio de Ambiente, mediante la(s)
Resolucion(es) IRC-079-2020 e IRC-008-2012, (respectivamente).

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, Decreto
975 del 23 agosto de 2012, se procedié a verificar que el Estudio de Impacto Ambiental, cumpliera
con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y
62 del citado Decreto EJecutwo Que luego de revisado el documento se evidencié que el mismo
cumple con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos
38, 39 y 62 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto
Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 agosto de 2012.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales, se evidencid que los consultores se

encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para realizar Estudios de
Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revision de los Contenidos Minimos de la Seccién de Evaluacion de Impacto
Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panamé Oeste, con fecha del 17 de febrero de 2022,
recomienda admitir la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,
denominado PARQUE LOGISTICO HATO MONTANA, por considerar que el mismo cumple
con los contenidos minimos.

QUE DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA DIRECTORA
REGIONAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE PANAMA OESTE, EN USO DE SUS
FACULTADES LEGALES,

RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluaciéon del Estudio de Impacto Ambiental,

Categoria I, del proyecto denominado PARQUE LOGISTICO HATO MONTANA, promovido
por la Sociedad REGENTE HOLDING GROUP, S.A.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacién y Analisis del Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Articulo
91 de la Ley No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 de 05 de agosto de 2011, Decreto’Ejecutivo No. 975
del 23 agosto de 2012, demas normas complementarias y concordantes.

- /
E}ﬁlo en la provincia de Panama Oeste, a los M,u/ (24) dias, del mes de 7.4 del afio
b md sl (202 2 ).
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De: Alex O. De Gracia C.

Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 02 DE MARZO DE 2022

Proyecto: “PARQUE LOGISTICO HATO MONTANA”

Categoria: | j Técnico Evaluador solicitante: HILARIO RODRIGUEZ
Provincia: PANAMA OESTE Direccion Regional de: PANAMA OESTE
Distrito; ARRAIJAN

Corregimiento: JUAN DEMOSTENES AROSEMENA
Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 02 de marzo del 2022, via correo electrénico, donde se
solicita la verificacion de las coordenadas para determinar la ubicacién del proyecto de

Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “PARQUE LOGISTICO HATO
MONTANA?™ le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generé un poligono con una superficie de 14 ha +
6,664.68 m” el cual se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo con el Diagnéstico Cobertura Boscosa y Uso de la Tierra, afio 2012 el poligono
se ubica en la categoria de "Infraestructura”, “Rastrojo y vegetacion arbustiva",
"Bosque latifoliado mixto secundario" y “Vegetacién herbacea"; segin la Capacidad
Agrolégica se ubican en el tipo ITI-Arable, severas limitaciones en la seleccién de las
plantas, requiere conservacion especial o ambas cosas.

Técnico responsable: Pastor Barahona

|
Fecha de respuesta: 08 DE MARZO DEL 2022

Adj; Mapa
aodgc/pb

CC: Departamento de Geomatica.
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